
1 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 350 

Prot. n. 85775 

Anno 2021 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche così come modificato dal Decreto Legislativo n. 75/2017;  

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli 
Studi di Firenze”, emanato con Decreto del Rettore del 22 settembre 2010 n. 
951 prot. n. 58396; 

VISTA la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed 
autonomo, prot. n. 68452 del 12 ottobre 2009; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la deliberazione SCCLEG/7/2017/PREV, con la quale  la Corte dei 
Conti, Sezione Centrale del controllo preventivo di legittimità su atti del 
Governo e delle Amministrazioni dello Stato, in considerazione anche di 
alcune pronunce espresse in passato nel preesistente quadro legislativo, ha 

Approvazione atti della procedura di valutazione comparativa per titoli per il 
conferimento di n. 1 incarico della durata di 12 (dodici) mesi per Responsabile 
Veterinario - per le esigenze del Centro per i Servizi di Stabulazione degli Animali 
da Laboratorio (Ce.S.A.L.) - stabilimento utilizzatore ai sensi del D.Lgs. 4 marzo 
2014, n. 26, da affidarsi a soggetti esterni, a titolo retribuito, mediante la stipula 
di un contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione 
coordinata 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 2547) dal 4 marzo al 19 marzo 2021



 
 
 
 
 
 

2 
 

 
 
 

dato una interpretazione di natura non meramente letterale ma sistematica 
dell'art. 1 comma 303 della legge 232/2016 e pertanto, nell'attuale quadro 
normativo, il controllo preventivo di legittimità esercitato dalla Corte dei 
Conti,  deve ritenersi venuto meno per gli atti di conferimento, di qualunque 
natura e per gli incarichi di cui all'articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 
stipulati dalle Università statali; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 124 prot. n. 29335 del 26 gennaio 2021 con il 
quale è stata bandita una procedura di valutazione comparativa, per titoli, per 
il conferimento di nr. 1 incarico della durata di 12 (dodici) mesi per 
Responsabile Veterinario - da affidarsi a soggetti esterni, a titolo retribuito, 
mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma 
della collaborazione coordinata; 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 3 febbraio 2021 n. 193, prot. n. 41759, con il 
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta procedura 
comparativa; 

VISTI i verbali della Commissione; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura medesima; 

DECRETA 

- di approvare gli atti e la seguente graduatoria: 

N. Cognome e Nome Punti (su 100) 

1 Ragusa Monica 94 

2 Bisori Chiara 75 

3 Scopelliti Daniela 58 

4 Pucci Federico 56 

5 Scioli Maria Rosaria 41 

6 Senesi Laura 39 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 

7 Abbondante Lucia 38 

8 Sciumé Marcoaurelio 31 

9 Muresu Ibba Giovanni Maria 29 

10 Fogliamanzillo Federica 25 

11 Serio Daniele 22 

12 Paganelli Aurora 21 

13 Barile Ciro 21 

14 Becattini Lorenzo 17 

15 Ianniello Angela 14 

16 Grezio Elena 12 

17 La Scala Antonio 3 

 

- di nominare vincitrice la Dott.ssa Monica Ragusa. 
 
Firenze, 4 marzo 2021 

f.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 


